
Uchwała Nr 168/296/2025 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oświęcimskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 t.j.) oraz § 8 pkt 3 Uchwały Budżetowej Powiatu 
Oświęcimskiego na 2025 rok Rady Powiatu w Oświęcimiu Nr IX/69/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. Zarząd 
Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2025, jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, po zmianach dochody budżetu wynoszą 345.395.808 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2025, jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, po zmianach wydatki budżetu wynoszą 364.003.375 zł. 

3. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej - po zmianach – obrazuje zbiorczo załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

za Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
 
 
   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1



opis Zwiększenia Zmniejszenia

1 389 795,00 zł 1 780,00 zł

710 Działalność usługowa 29 000,00 zł 1 780,00 zł

71015 Nadzór budowlany 29 000,00 zł 1 780,00 zł

Dochody bieżące 29 000,00 zł 1 780,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
29 000,00 zł 1 780,00 zł

752 Obrona narodowa 1 000 000,00 zł 0,00 zł

75295 Pozostała działalność 1 000 000,00 zł 0,00 zł

Dochody majątkowe 1 000 000,00 zł 0,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu
1 000 000,00 zł 0,00 zł

852 Pomoc społeczna 360 000,00 zł 0,00 zł

85202 Domy pomocy społecznej 300 000,00 zł 0,00 zł

Dochody bieżące 300 000,00 zł 0,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 300 000,00 zł 0,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 60 000,00 zł 0,00 zł

Dochody bieżące 60 000,00 zł 0,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
60 000,00 zł 0,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 795,00 zł 0,00 zł

85395 Pozostała działalność 795,00 zł 0,00 zł

Dochody bieżące 795,00 zł 0,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
795,00 zł 0,00 zł

RAZEM

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr 168/296/2025

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 12 listopada 2025 r.

Zestawienie zmian planu dochodów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1



opis Zwiększenia Zmniejszenia

2 606 001,00 zł 1 217 986,00 zł

600 Transport i łączność 105 845,00 zł 105 845,00 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe 105 845,00 zł 105 845,00 zł

Wydatki majątkowe 105 845,00 zł 105 845,00 zł

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 105 845,00 zł 105 845,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 105 845,00 zł 60 060,00 zł

        Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3, w części związanej z realizacją zadań 
0,00 zł 45 785,00 zł

710 Działalność usługowa 29 000,00 zł 1 780,00 zł

71015 Nadzór budowlany 29 000,00 zł 1 780,00 zł

Wydatki bieżące 29 000,00 zł 1 780,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 29 000,00 zł 1 780,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29 000,00 zł 1 780,00 zł

750 Administracja publiczna 52 140,00 zł 32 140,00 zł

75020 Starostwa powiatowe 9 540,00 zł 22 140,00 zł

Wydatki bieżące 9 540,00 zł 12 600,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 9 540,00 zł 12 600,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 540,00 zł 12 600,00 zł

Wydatki majątkowe 0,00 zł 9 540,00 zł

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 zł 9 540,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 0,00 zł 9 540,00 zł

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 42 600,00 zł 10 000,00 zł

Wydatki bieżące 42 600,00 zł 10 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 42 600,00 zł 0,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 42 600,00 zł 0,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 zł 10 000,00 zł

752 Obrona narodowa 1 000 000,00 zł 0,00 zł

75295 Pozostała działalność 1 000 000,00 zł 0,00 zł

Wydatki majątkowe 1 000 000,00 zł 0,00 zł

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 zł 0,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 1 000 000,00 zł 0,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 308 368,00 zł 308 368,00 zł

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 308 368,00 zł 308 368,00 zł

Wydatki bieżące 308 368,00 zł 308 368,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 308 368,00 zł 308 368,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 zł 308 368,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 308 368,00 zł 0,00 zł

758 Różne rozliczenia 0,00 zł 20 000,00 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 zł 20 000,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 20 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 0,00 zł 20 000,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 zł 20 000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 606 949,00 zł 606 949,00 zł

80115 Technika 21 800,00 zł 68 870,00 zł

Wydatki bieżące 21 800,00 zł 68 870,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 0,00 zł 68 870,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 zł 68 870,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 21 800,00 zł 0,00 zł

80116 Szkoły policealne 291 507,00 zł 491 645,00 zł

Wydatki bieżące 291 507,00 zł 491 645,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 291 507,00 zł 491 645,00 zł

80117 Branżowe szkoły I stopnia 10 352,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 10 352,00 zł 0,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 10 352,00 zł 0,00 zł

RAZEM

Zestawienie zmian planu wydatków

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr 168/296/2025

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 12 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1



80120 Licea ogólnokształcące 266 786,00 zł 45 230,00 zł

Wydatki bieżące 266 786,00 zł 45 230,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 98 800,00 zł 45 230,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 800,00 zł 36 230,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,00 zł 9 000,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 167 986,00 zł 0,00 zł

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 zł 1 204,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 1 204,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 0,00 zł 1 204,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 zł 1 204,00 zł

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcacych, technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

15 300,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 15 300,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 15 300,00 zł 0,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 300,00 zł 0,00 zł

80195 Pozostała działalność 1 204,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 1 204,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 1 204,00 zł 0,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 204,00 zł 0,00 zł

852 Pomoc społeczna 360 000,00 zł 0,00 zł

85202 Domy pomocy społecznej 300 000,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 300 000,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 300 000,00 zł 0,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300 000,00 zł 0,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 60 000,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 60 000,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 zł 0,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000,00 zł 0,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 30 000,00 zł 0,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 795,00 zł 0,00 zł

85395 Pozostała działalność 795,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 795,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 795,00 zł 0,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 795,00 zł 0,00 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 142 904,00 zł 142 904,00 zł

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 204,00 zł 0,00 zł

Wydatki bieżące 1 204,00 zł 0,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 1 204,00 zł 0,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 204,00 zł 0,00 zł

85410 Internaty i bursy szkolne 141 700,00 zł 8 400,00 zł

Wydatki bieżące 141 700,00 zł 8 400,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 8 400,00 zł 8 400,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 400,00 zł 8 400,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 133 300,00 zł 0,00 zł

85495 Pozostała działalność 0,00 zł 134 504,00 zł

Wydatki bieżące 0,00 zł 134 504,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 0,00 zł 134 504,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 zł 1 204,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 zł 133 300,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 2



DOCHODY

opis Plan po zmianach (Dochody)

24 961 484,00 zł

Z Dotacje celowe na zadania zlecone 24 442 315,00 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 42 166,00 zł

01095 Pozostała działalność 42 166,00 zł

Dochody bieżące 42 166,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
42 166,00 zł

020 Leśnictwo 476,00 zł

02001 Gospodarka leśna 476,00 zł

Dochody bieżące 476,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
476,00 zł

100 Górnictwo i kopalnictwo 33 262,00 zł

10095 Pozostała działalność 33 262,00 zł

Dochody bieżące 33 262,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
33 262,00 zł

600 Transport i łączność 9 566,00 zł

60095 Pozostała działalność 9 566,00 zł

Dochody bieżące 9 566,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
9 566,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 519 723,00 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 519 723,00 zł

Dochody bieżące 1 519 723,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
1 519 723,00 zł

710 Działalność usługowa 1 938 396,00 zł

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 401 748,00 zł

Dochody bieżące 401 748,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
401 748,00 zł

71015 Nadzór budowlany 1 536 648,00 zł

Dochody bieżące 1 382 748,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
1 382 748,00 zł

Dochody majątkowe 153 900,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
153 900,00 zł

750 Administracja publiczna 7 464,00 zł

75011 Urzędy wojewódzkie 7 464,00 zł

Dochody bieżące 7 464,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
7 464,00 zł

752 Obrona narodowa 1 013 792,00 zł

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 550,00 zł

Dochody bieżące 2 550,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
2 550,00 zł

75224 Kwalifikacja wojskowa 37 242,00 zł

Dochody bieżące 37 242,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
37 242,00 zł

RAZEM

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH POWIATOWI ODRĘBNYMI USTAWAMI ORAZ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr 168/296/2025

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 12 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1



75295 Pozostała działalność 974 000,00 zł

Dochody bieżące 714 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
714 000,00 zł

Dochody majątkowe 260 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
260 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 513 946,00 zł

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 308 946,00 zł

Dochody bieżące 15 308 946,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
15 308 946,00 zł

75478 205 000,00 zł

Dochody bieżące 120 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
120 000,00 zł

Dochody majątkowe 85 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
85 000,00 zł

755 Wymiar sprawiedliwości 439 488,00 zł

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 439 488,00 zł

Dochody bieżące 439 488,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
439 488,00 zł

758 Różne rozliczenia 73 640,00 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 73 640,00 zł

Dochody bieżące 73 640,00 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
73 640,00 zł

801 Oświata i wychowanie 344 736,00 zł

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
54 736,00 zł

Dochody bieżące 54 736,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
54 736,00 zł

80195 Pozostała działalność 290 000,00 zł

Dochody bieżące 290 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
290 000,00 zł

852 Pomoc społeczna 2 495 139,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 2 469 323,00 zł

Dochody bieżące 2 469 323,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
2 469 323,00 zł

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 20 000,00 zł

Dochody bieżące 20 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
20 000,00 zł

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 499,00 zł

Dochody bieżące 1 499,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
1 499,00 zł

85295 Pozostała działalność 4 317,00 zł

Dochody bieżące 4 317,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
4 317,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 010 521,00 zł

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 943 700,00 zł

Dochody bieżące 943 700,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
943 700,00 zł

85334 Pomoc dla repatriantów 26 294,00 zł

Dochody bieżące 26 294,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
26 294,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 40 527,00 zł

Dochody bieżące 40 527,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
40 527,00 zł

ZP Dotacje celowe - zlecone porozumienia 519 169,00 zł

752 Obrona narodowa 67 769,00 zł

75224 Kwalifikacja wojskowa 67 769,00 zł

Dochody bieżące 67 769,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej
67 769,00 zł

801 Oświata i wychowanie 451 400,00 zł

80195 Pozostała działalność 451 400,00 zł

Dochody bieżące 451 400,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej
451 400,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 3



WYDATKI

opis Plan po zmianach (Wydatki)

24 887 844,00 zł

Z Dotacje celowe na zadania zlecone 24 368 675,00 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 42 166,00 zł

01095 Pozostała działalność 42 166,00 zł

Wydatki bieżące 42 166,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 42 166,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 166,00 zł

020 Leśnictwo 476,00 zł

02001 Gospodarka leśna 476,00 zł

Wydatki bieżące 476,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 476,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 476,00 zł

100 Górnictwo i kopalnictwo 33 262,00 zł

10095 Pozostała działalność 33 262,00 zł

Wydatki bieżące 33 262,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 33 262,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 262,00 zł

600 Transport i łączność 9 566,00 zł

60095 Pozostała działalność 9 566,00 zł

Wydatki bieżące 9 566,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 9 566,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 566,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 519 723,00 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 519 723,00 zł

Wydatki bieżące 1 519 723,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 1 519 723,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 793 384,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 726 339,00 zł

710 Działalność usługowa 1 938 396,00 zł

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 401 748,00 zł

Wydatki bieżące 401 748,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 401 748,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 304 248,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 97 500,00 zł

71015 Nadzór budowlany 1 536 648,00 zł

Wydatki bieżące 1 382 748,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 1 381 980,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 172 630,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 209 350,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 768,00 zł

Wydatki majątkowe 153 900,00 zł

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 153 900,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 153 900,00 zł

750 Administracja publiczna 7 464,00 zł

75011 Urzędy wojewódzkie 7 464,00 zł

Wydatki bieżące 7 464,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 7 464,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 464,00 zł

752 Obrona narodowa 1 013 792,00 zł

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 550,00 zł

Wydatki bieżące 2 550,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 2 550,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 550,00 zł

75224 Kwalifikacja wojskowa 37 242,00 zł

Wydatki bieżące 37 242,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 37 242,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 840,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 402,00 zł

75295 Pozostała działalność 974 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 714 000,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 714 000,00 zł

Wydatki majątkowe 260 000,00 zł

RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1



    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 260 000,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 260 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 513 946,00 zł

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 308 946,00 zł

Wydatki bieżące 15 308 946,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 14 841 966,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 434 303,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 407 663,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 466 980,00 zł

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 205 000,00 zł

Wydatki bieżące 120 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 120 000,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120 000,00 zł

Wydatki majątkowe 85 000,00 zł

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 85 000,00 zł

        Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne (z wył. art. 5) 85 000,00 zł

755 Wymiar sprawiedliwości 439 488,00 zł

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 439 488,00 zł

Wydatki bieżące 439 488,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 226 336,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 363,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 187 973,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 213 152,00 zł

801 Oświata i wychowanie 344 736,00 zł

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych
54 736,00 zł

Wydatki bieżące 54 736,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 54 736,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 54 736,00 zł

80195 Pozostała działalność 290 000,00 zł

Wydatki bieżące 290 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 290 000,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 290 000,00 zł

852 Pomoc społeczna 2 495 139,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 2 469 323,00 zł

Wydatki bieżące 2 469 323,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 1 677 977,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 189 451,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 488 526,00 zł

    Dotacje na zadania bieżące 788 846,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 zł

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 20 000,00 zł

Wydatki bieżące 20 000,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 800,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 200,00 zł

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 499,00 zł

Wydatki bieżące 1 499,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 499,00 zł

85295 Pozostała działalność 4 317,00 zł

Wydatki bieżące 4 317,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 4 317,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 317,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 010 521,00 zł

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 943 700,00 zł

Wydatki bieżące 943 700,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 943 422,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 582 437,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 360 985,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 278,00 zł

85334 Pomoc dla repatriantów 26 294,00 zł

Wydatki bieżące 26 294,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 294,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 40 527,00 zł

Wydatki bieżące 40 527,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 795,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 795,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 39 732,00 zł

ZP Dotacje celowe - zlecone porozumienia 519 169,00 zł

752 Obrona narodowa 67 769,00 zł

75224 Kwalifikacja wojskowa 67 769,00 zł

Wydatki bieżące 67 769,00 zł

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 67 769,00 zł

801 Oświata i wychowanie 451 400,00 zł

80195 Pozostała działalność 451 400,00 zł

Wydatki bieżące 451 400,00 zł

    Wydatki jednostek budżetowych 451 400,00 zł

        Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 807,00 zł

        Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 440 593,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 
 

1.  Zmiany w budżecie Powiatu po stronie dochodów budżetowych: 
a) w dziale 710, rozdział 71015: 
 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 29.000 zł. „Z” z przeznaczeniem dla PINB w 

Oświęcimiu na wydatki bieżące związane z utrzymaniem Inspektoratu (zgodnie z decyzją Wojewody 
Małopolskiego nr WF-I.3120.558.2025 z dnia 27 października 2025 r.), 

 zmniejszono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 1.780 zł. „Z” w związku z niewykorzystaniem 
dotacji przeznaczonej na udział w Małopolskich Warsztatach Inżyniera (zgodnie z decyzją Wojewody 
Małopolskiego nr WF-I.3120.574.2025 z dnia 29 października 2025 r.), 

b) w dziale 752, rozdział 75295 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 1.000.000 zł. z 
przeznaczeniem na „Zakupy w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej” na lata 2025-2026, tj. 
zakup ambulansu jako dotacja dla ZOZ w Oświęcimiu (zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego nr WF-
I.3120.591.2025 z dnia 3 listopada 2025 r.), 

c) w dziale 852: 
 rozdział 85202 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 300.000 zł. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie DPS w Bobrku celem utrzymania standardu usług (zgodnie z decyzją Wojewody 
Małopolskiego nr WF-I.3120.580.2025 z dnia 31 października 2025 r.), 

 rozdział 85203 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 60.000 zł. „Z” z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność ŚDS typu D w Brzeszczach (prowadzonego przez Fundację im. Brata 
Alberta; kwota 30.000 zł.) oraz PŚDS w Kętach (kwota 30.000 zł.)(zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego 
nr WF-I.3120.590.2025 z dnia 4 listopada 2025 r.), 

d) w dziale 853, rozdział 85395 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 795 zł. „Z” z 
przeznaczeniem na obsługę kosztów zadania „wypłata świadczenia pieniężnego dla posiadaczy Karty Polaka 
osiedlających się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” w wysokości 2% przyznanej dotacji (zgodnie z 
decyzją Wojewody Małopolskiego nr WF-I.3120.601.2025 z dnia 4 listopada 2025 r.). 

 
2.  Powyższe zmiany spowodowały konieczność zmian po stronie wydatków budżetowych. Ponadto: 
a) w dziale 600, rozdział 60014 zwiększono wkład własny Powiatu w wysokości 105.845 zł. na zadaniu 

majątkowym pn. Rozbudowa mostu w ciągu DP nr 1816K ul. Beskidzka w miejscowości Osiek” (wartość 
zadania po w.w zmianach i planowanym zwrocie dofinansowania wynosić będzie 7.238.588 zł.), 

b) w dziale 750: 
 dokonano przesunięcia środków w wysokości 9.540 zł. między grupami wydatków w Starostwie Powiatowym 

w Oświęcimiu z przeznaczeniem na zakup usług (rozdział 75020), 
 dokonano przesunięcia środków w wysokości 22.600 zł. między rozdziałami (75020, 75075) i grupami 

wydatków w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu z przeznaczeniem na zakup usług związanych z promocją 
powiatu (ponadto 20.000 zł. z rezerwy ogólnej jak w pkt 3 – łącznie 42.600 zł.), 

c) w dziale 754, rozdział 75411 dokonano przesunięcia środków w wysokości 308.368 zł. między grupami 
wydatków w KP PSP w Oświęcimiu z przeznaczeniem na zapewnienie bieżącej działalności komendy, 

d) w dziale 801 i 854 dokonano przesunięcia środków w łącznej wysokości 748.649 zł. między rozdziałami i 
dysponentami celem dostosowania planów do aktualnych potrzeb (w tym dotacji dla szkół niepublicznych). 

 
3. Jednocześnie Zarząd Powiatu w Oświęcimiu uruchomił rezerwę ogólną w wysokości 20.000 zł. z przeznaczeniem 
na zakup usług związanych z promocją powiatu (rozdział 75075). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C943FAA-464A-4DC3-8577-FC49F331B0BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 168/296/2025 ZARZĄDU POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-11-14T10:19:56+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




